

## ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA SETOR DE CONTRATAÇÃO

## ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

## AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo Nº: 0055/2025. AGC. Dispensa Nº DV00011/2025. Serviço. Contratação de empresa especializada para prestação de serviços Shows Infantis e Locação de 10 (dez) Brinquedos para a Festa do dia das Crianças em Praça Pública em Santa Terezinha PE, conforme especificações do Termo de Referência. A Prefeitura Municipal de Santa Terezinha manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços Shows Infantis e Locação de 10 (dez) Bringuedos para a Festa do dia das Crianças em Praça Pública em Santa Terezinha PE, conforme especificações do Termo de Referência. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Avenida José Romão de Araújo, 205 - Centro - Santa Terezinha - PE, ou acessando: www.santaterezinha.pe.gov.br. Telefone: (87) 3859-1140. O referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia 29 de Setembro de 2025 as 08:14 horas via presencialmente na sede da prefeitura ou no e-mail: dep.licitacao@santaterezinha.pe.gov.br. Data e Local da sessão as 29/09/2025 as 08:15 horas da manhã na sala de licitações e contratos na sede da prefeitura municipal. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 007/24; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Santa Terezinha, 23/09/2025. João Paulo Ferreira Torres. Agente de Contratação (\*)(\*\*)

## PUBLICAR: ☐ - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 23.09.25 ☐ - Sítio Eletrônico Oficial - 23.09.25